О внесении изменений в Порядок зачисления детей на смену лагеря с дневным пребыванием детей (лагеря труда и отдыха) на базе образовательных организаций города Чебоксары в каникулярный период, утверждённый постановлением администрации города Чебоксары от 27.05.2015 № 1802
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Главы Чувашской Республики от 29.05.2024 № 48 «О внесении изменения в Указ Главы Чувашской Республики от 10.10.2022 № 120» администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в раздел 4 «Порядок зачисления детей на смену лагеря с дневным пребыванием детей» (лагеря труда и отдыха) на базе образовательных организаций города Чебоксары в каникулярный период, утверждённый постановлением администрации города Чебоксары от 27.05.2015 № 1802 (далее - Порядок), следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 4.2 абзацем одиннадцатым следующего содержания:
«детям сотрудников территориальных органов федеральных государственных органов, расположенных на территории Чувашской Республики, принимающих участие в специальной военной операции.»;

 абзацы одиннадцатый – тринадцатый считать соответственно абзацами двенадцатым – четырнадцатым.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации города Чебоксары.
Глава города Чебоксары

                                 В.А. Доброхотов